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beboere i dag kan brevstemme i boligen, foreslås den- 
ne ret gjort ubetinget, således at kommunalbestyrel- 
sens adgang til at beslutte, at brevstemmeafgivning i 
stedet kan ske i vælgerens eget hjem, ophæves. 

De foreslåede ændringer i reglerne for, ved hvilke 
boformer og boliger der kan brevstemmes, vil samlet 
set ikke give merudgifter for kommunerne. De nævnte 
ændringer kan afhængig af, hvor mange af beboerne, 
der ikke opfylder betingelserne for brevstemmeafgiv- 
ning i hjemmet, give begrænsede merudgifter og ad- 
ministrative byrder til gennemførelse af brevstemme- 
afgivning på boformen eller boligen, men de nævnte 
ændringer kan også give begrænsede mindreudgifter 
og administrative lettelser i form af, at kommunerne 
kan undgå en individuel administrativ behandling af, 
om de nævnte beboere opfylder betingelserne for 
brevstemmeafgivning i hjemmet. Hertil kommer, at 
kommunen ved en fleksibel arbejdstilrettelæggelse vil 
kunne indpasse de boformer, der foreslås omfattet af 
adgangen til brevstemmeafgivning, i den kreds af bo- 
former og boliger, hvortil der efter gældende regler vil 
skulle udsendes to stemmemodtagere til gennemførel- 
se af brevstemmeafgivning. 

Lovforslaget vil ikke have nogen økonomiske eller 
administrative konsekvenser for regionerne. 

4. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

9. Sammenfattende skema 

5. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

6. Lovforslagets administrative konsekvenser for bor- 
gerne 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 
for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget er en genfremsættelse af lovforslag nr. 

L 9, regeringen fremsatte i sidste folketingssamling. 
Det tidligere fremsatte lovforslag har forinden frem- 
sættelsen været sendt i høring hos følgende myndig- 
heder og organisationer: Danske Regioner, Datatilsy- 
net, Det Centrale Handicapråd, Domstolsstyrelsen, 
Institut for Menneskerettigheder, KL, Landsforenin- 
gen af Nuværende og Tidligere Psykiatribrugere, 
Landsforeningen af opholdssteder, botilbud og skole- 
behandlingstilbud (LOS), Landsforeningen af Pårø- 
rende til Stofmisbrugere, Landsforeningen Bedre Psy- 
kiatri, Landsforeningen for Human Narkobehandling, 
Landsforeningen SIND, Landsorganisationen af 
Kvindekrisecentre (LOKK), Organisationen af Selv- 
ejende Institutioner, Rådet for Socialt Udsatte, Sam- 
menslutningen af boformer for hjemløse i Danmark, 
Sammenslutningen Af Nærudvalg i Danmark 
(SAND), Valgretsnævnet, Ældremobiliseringen og 
ÆldreSagen. 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Meget begrænsede merudgifter 
stat, kommuner og regioner for staten, der afholdes inden for 

Velfærdsministeriets budgetram- 
me. Samlet set ingen merudgifter 
for kommunerne. 

Administrative konsekvenser for Begrænsede administrative lettel- Begrænsede administrative byrder 
stat, kommuner og regioner ser 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


